
Beretning ved Vrist Pumpelags generalforsamling den 28. marts 2026 

Velkommen til alle. Tak fordi I vil bruge lidt af lørdagen her før påske på at deltage i vores 
generalforsamling. 

Jeg vil nu komme med en kort overflyvning over årets gang i pumpelaget. 

På generalforsamlingen sidste år fortalte vi, at det var nødvendigt at udskifte 4 af vores 
pumper fordi de var slidt op eller havde store tæringsskader.  Da eftersynet af vores pumper 
var helt færdigt efter sidste års generalforsamling, måtte endnu en pumpe skiftes. Så der i alt 
er skiftet 3 små pumper og 2 store pumper. Det løb alt i alt op i en udgift på ca. kr 350.000. Det 
havde vi råd til at betale. For ikke at tømme kassen blev det besluttet på sidste års 
generalforsamling at hæve bidraget til kr 1500. Hævning af bidraget har kun affødt en enkelt 
kommentar fra en sommerhusejer. 

Flere af de skiftede pumper havde tæringsskader, hvilket med stor sandsynlighed skyldes, at 
der er mere salt i grundvandet under sommerhusene end først antaget. Xylem, der efterser 
vores pumper, anbefalede derfor, at vi fik pumperne anode beskyttet. Det har vi fået 
eftermonteret i løbet af efteråret.  Prisen har været mellem 2000 og 3000 pr pumpe. 

Xylem har også anbefalet os ikke at slukke pumperne om sommeren som vi ellers har gjort 
hidtil for at spare strøm. De frygter at den lange pause gør, at der aflejres okker i 
pumpehusene som så giver slidskader når de startes igen. Derfor besluttede vi i bestyrelsen 
at lade pumperne køre hele sommeren. I løbet af 2025 har vi bort pumpet 841.000 m3, hvilket 
er mere end tidligere år. Sammenligner man 2024 og 2025 så er der pumpet ca 220.000 m3 
mere væk i 2025. Kigger man på elforbruget har det kostet 6500 kr. Det er ikke meget. Hvis det 
kan spare os for reparationer og udskiftninger lyder det som en god forretning at lade 
pumperne køre året rundt. 

I sensommeren startede årets spuling af dræn. Planen var det skulle ske sidst i august først i 
september. Vores sædvanlige kloakmand, havde lidt svært med at få det hele koordineret så, 
det blev først sidst i oktober drænene blev spulet. Det har taget en uges tid og er forløbet uden 
udfordringer.  

Vi har igen i år haft Xylem til at efterse vores pumper. Det er sket i januar måned i år. Det er 
forløbet uproblematisk. Alle pumper har det fint.  

Vi har Lemvig vand og spildevand til at overvåge vores pumper, det sker ved, at der løbende 
sendes data til deres overvågningssystem. I september bliver jeg ringet op fordi en af 
pumpestationerne ikke sender data. Det har vi betalt for at få repareret. 

Sidste år sagde vi farvel til vores mangeårige kasserer Karsten Dam. Kasserer rollen er nu 
overdraget til Victoria. Overdragelsen har af flere årsager taget lidt længere tid. Indtil 
overdragelsen var helt gennemført, har Karsten passet regnskabet. Nu er overdragelsen slut, 



og Victoria vil senere fremlægge regnskabet. Da Karsten har fungeret som kasserer i dele af 
2025, har bestyrelsen valgt at honorere ham for det med samme honorar som 
bestyrelsesmedlemmerne får. 

Vi har været igennem forretningsordenen for foreningen for at se om den trængte til en 
modenisering. Gennemgangen viste at det Ikke er nødvendigt at opdatere den. 

Vi har også gennemgået foreningens honorar aftale. Her har vi besluttet at den trængte til en 
mindre opdatering. Der er flere dele af aftalen som skal opdateres. Derfor har vi i bestyrelsen 
besluttet fremlægge et forslag til ændringer her på generalforsamlingen og forhåbentligt få 
den godkendt. 

Hvordan har det set ud med vand i vores område siden sidste generalforsamling? Jeg har ved 
selvsyn konstateret, at der ikke har været meget vand på terrænet i løbet af året. I perioder 
efter kraftig nedbør har der stået lidt vand, men det er hurtigt forsvundet. Der er ingen der har 
henvendt sig med problemer. 

Jeg har derimod fået flere henvendelser fra andre sommerhusområdet rundt omkring i landet, 
hvor man gerne vil i gang med en grundvandssænkning. Så har vi fået en snak om hvad vi har 
gjort i Vrist. Det håber jeg de har kunnet bruge til noget. 

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i løbet af året. 

Der skal også lyde en tak til Karsten for at have passet kasserer jobbet en stor del af året. 

Det var ordene fra min side. 


